
Pedagogická fakulta MU Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2016/2017 

 

Č. j.: MU-IS/54921/2017/521962/PdF-1 

 

Zápis č. 5 ze zasedání AS PdF MU ze dne 4. 4. 2017 

 

Přítomni: senátorky a senátoři dle prezenční listiny; 

  při zahájení AS PdF MU bylo přítomno 12 senátorů a senátorek; 

  celkem se zasedání zúčastnilo 12 členů AS PdF MU. 

 

Zvaní hosté: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF MU, 

  Mgr. Ing. Daniela Němcová – tajemnice fakulty 

     

 

Omluveni: doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D., prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D., 

PhDr. Petr Kopečný, Ph.D., Bc. Vendula Malaníková, Bc. Gabriela Habalová, 

PhDr. Nora Jágerová, Mgr. Petra Odehnalová, Mgr. Pavla Žáková.  

 

Veřejnost: 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu ze 4. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

3. Schválení změny rozpočtu – navýšení IP 

4. Schválení Výroční zprávy o činnosti PdF MU a Zprávy o hospodaření PdF MU za rok 2016 

5. Schválení Strategických cílů PdF MU pro rok 2017 

6. Představení a diskuse nového Volebního řádu AS PdF MU 

7. Různé 

  



Předseda AS PdF MU M. Vrubel přivítal senátorky, senátory a hosty na zasedání 

Akademického senátu Pedagogické fakulty MU.  

 

1. Schválení programu zasedání 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory k návrhům na doplnění programu jednání. 

Žádné návrhy nebyly vzneseny, předseda AS požádal členy akademického senátu 

o schválení programu zasedání. 

AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

2. Schválení zápisu ze 4. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory ke vznesení připomínek k zápisu z minulého 

zasedání AS PdF MU. Žádné připomínky nebyly v průběhu jednání vzneseny, předseda 

AS požádal členy akademického senátu o schválení zápisu ze zasedání. 

AS PdF MU schvaluje zápis ze 4. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

3. Schválení změny rozpočtu – navýšení IP 

Bod programu představil děkan fakulty J. Němec a tajemnice fakulty D. Němcová. Změna 

rozpočtu spočívá v přidělení konečné výše institucionální podpory na podporu vědy 

a výzkumu dne 27.3.2017. Příspěvek na vzdělávací činnost pro PdF MU se tak oproti 

předpokladu zvýšil na 158 343 tis. Kč. Rozpočet PdF MU na rok 2017 se zvyšuje 

o 384 tis Kč. Děkan fakulty J. Němec navrhl částku alokovat do fondu odměn a rozdělit 

pracovištím v rámci mimořádných odměn. Akademickému senátu byl předloženo 

navýšení nákladů a výnosů rozpočtu PdF MU pro rok 2017. 

 

S uvedenou úpravou rozpočtu souhlasil předseda Ekonomické komise AS PdF MU 

P. Vybíral.  

 

AS PdF MU schvaluje změnu rozpočtu PdF MU – navýšení IP a alokaci prostředků do 

fondu odměn. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1. 

 

4. Schválení Výroční zprávy o činnosti PdF MU a Zprávy o hospodaření PdF MU 

za rok 2016 

Výroční zprávu představil děkan fakulty J. Němec. Při prezentaci zprávy, která je 

zveřejněna v podkladových materiálech 5. zasedání v IS, se věnoval zejména přijímacímu 

řízení, oblasti vědy a výzkumu, kde připomněl úspěšnou habilitaci 



doc. Mgr. Petra Knechta, Ph.D. působícího na Institutu výzkumu školního vzdělávání 

PdF MU. Emeritním profesorem se stal prof. RNDR. Jan Novotný CSc. Řada 

významných akademických i neakademických pracovníků obdržela ocenění při 

příležitosti oslav 70. výročí založení Pedagogické fakulty MU.  

 

Děkan J. Němec připomněl náročné, ale pro fakultu úspěšné období žádostí o akreditace 

studijních oborů fakulty. Na závěr vystoupení poděkoval zaměstnancům fakulty za 

zvládnutí náročného roku. 

. 

AS PdF MU schvaluje Výroční zprávu o činnosti Pedagogické fakulty MU za rok 2016.  

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Výroční zprávu o hospodaření Pedagogické fakulty MU představila tajemnice fakulty 

D. Němcová. Pedagogická fakulta hospodařila v roce 2016 s náklady 294 731 259 Kč 

a s výnosy 295 775 899 Kč. Hospodářský výsledek byl tak 1 044 640 Kč. 

 

Výrazněji se tajemnice fakulty věnovala investicím a opravám za rok 2016. Mezi 

nejvýznamnější patří výměna oken a dveří na Poříčí 31 (investice RMU), rekonstrukce 

toalet na Poříčí 9 u učebny 50 a instalace orientačního systému budov (investice RMU). 

Investice z prostředků PdF MU jsou převážně opravy a instalace prvků zpřístupňující 

budovy fakulty pro osoby se sníženou schopností pohybu, orientace a dětské kočárky 

(vchod do městského parku ze dvora Poříčí 9, úprava rampy u budovy Y, instalace 

zábradlí u schodiště, instalace protiskluzových kontrastních pásů na vnějších schodištích). 

Další investice byly spojené se 70. výročím založení Pedagogické fakulty MU (úprava 

busty Komenského, instalace kinetické plastiky připomínající působení prof. Patočky na 

PdF MU, instalace výstavy připomínající působení prof. Patočky na PdF MU). 

 

AS PdF MU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Pedagogické fakulty MU 

za rok 2016.  

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

 

5. Schválení strategických cílů Pedagogické fakulty pro rok 2017 

Bod programu představil děkan fakulty J. Němec. Po představení materiálu, který je 

k dispozici v podkladech pro jednání v informačním systému MU, byla otevřena diskuse.  

 

Senátoři navrhli, aby byly prioritně vylepšeny technologie promítání, ozvučení 

a zatemnění velkých poslucháren. Vedení fakulty s tímto postupem projevilo souhlas. 

 



Studentští senátoři požádali děkana fakulty o vytvoření studentského copy pointu 

v budově Poříčí 9. Děkan fakulty vytvoření místa pro veřejné kopírování v roce 2017 

přislíbil.  

 

Děkan byl dále požádán o vytvoření dalších relaxačních zón pro studenty a zaměstnance. 

Relaxační a konferenční místnost je využívána více ke konferencím, než bylo původně 

plánováno. Děkan fakulty poděkoval za podnět a informoval, že relaxační a konferenční 

místnost v suterénu Poříčí 9 je jedinou velkou místností na fakultě, ve které se nesmí 

konat běžná výuka a je tak jedinou možností kam umisťovat velké konference. Přislíbil 

však vytvoření dalších relaxačních zón v budově Poříčí 9 – v místech tzv. respirií. První 

takovou zónou by mělo být respirium ve 4. patře budovy. 

AS PdF MU souhlasí se schválením Strategických cílů Pedagogické fakulty MU pro rok 

2017.  

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

6. Představení a diskuse nového Volebního řádu AS PdF MU. 

Volební řád představil proděkan K. Pančocha. Volební řád přináší inovovanou podobu 

rozdělení akademického obce PdF MU z jednoho na dva volební obvody – obvod 

studentů a obvod akademických pracovníků. V následné diskusi se projevili různé názory 

senátorů na navržené změny. Volební řád bude následně postoupen k vyjádření právnímu 

odboru RMU. 

 

7. Různé 

Předseda AS PdF MU požádal senátorky a senátory, aby do příštího zasedání navrhli 

členy Obvodní volební komise, která bude sloužit jak pro případné doplňovací volby do 

AS MU, tak pro řádné volby do AS PdF MU v listopadu 2016. 

 

 

Závěr 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel poděkoval senátorkám, senátorům a hostům za účast na 

zasedání a toto zasedání ukončil. 

 

Příští zasedání AS PdF MU se uskuteční 2. 5. 2017 ve 14.00 hodin. 

 

       

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

         předseda AS PdF MU  



Usnesení ze zasedání AS PdF MU č. 5 

 AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

 AS PdF MU schvaluje zápis ze 4. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

 AS PdF MU schvaluje změnu rozpočtu PdF MU – navýšení IP a alokaci prostředků 

do fondu odměn.  

 AS PdF MU schvaluje Výroční zprávu o činnosti Pedagogické fakulty MU za rok 

2016.  

 AS PdF MU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Pedagogické fakulty MU za 

rok 2016.  

 AS PdF MU schvaluje Strategické cíle Pedagogické fakulty MU pro rok 2017. 


